МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » 12 20 24   № 6878

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 11.07.2024 № 3562

«О создании координационного

совета по вопросам экологии

при Администрации города

и рабочей группы

при координационном совете

по вопросам экологии

при Администрации города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решениями Думы города

от 08.06.2015 № 718-V ДГ «О Стратегии социально-экономического развития

города Сургута до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года»,

от 02.12.2021 № 31-VII ДГ «О делегировании депутатов Думы города

для участия в деятельности комиссий, групп, советов, других совещательных

и координационных органов», распоряжениями Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,

от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города

между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 11.07.2024 № 3562

«О создании координационного совета по вопросам экологии при Админи-

страции города и рабочей группы при координационном совете по вопросам

экологии при Администрации города» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:

- в абзаце шестнадцатом раздела III слова «, девять месяцев» исключить.

- в абзаце первом пункта 4 раздела IV слова «, девять месяцев» исключить.

1.2. Приложения 2, 4 к распоряжению изложить в новой редакции согласно

приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению соответственно.

garantf1://86367.0/
garantf1://29007763.0/

2

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                   С.А. Агафонов

3

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от 20.12.2024 № 6878

Состав координационного совета

по вопросам экологии при Администрации города

Заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства,

природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского

округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности –

председатель координационного совета.

Заместитель директора департамента городского хозяйства Админи-

страции города – заместитель председателя координационного совета.

Главный специалист отдела по охране окружающей среды, природополь-

зованию и благоустройству городских территорий департамента городского

хозяйства Администрации города – секретарь рабочей группы.

члены координационного совета:

- директор департамента образования Администрации города (либо лицо,

исполняющее обязанности по должности);

- председатель комитета внутренней и молодёжной политики Админи-

страции города (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- председатель комитета культуры Администрации города (либо лицо,

исполняющее обязанности по должности);

- председатель комитета информационной политики Администрации

города (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- начальник управления физической культуры и спорта Администрации

города (на период отсутствия – лицо, исполняющее его обязанности);

- начальник отдела по охране окружающей среды, природопользованию

и благоустройству городских территорий департамента городского

хозяйства Администрации города (на период отсутствия – лицо, исполняющее

его обязанности);

- начальник отдела социально-экономического прогнозирования Админи-

страции города (на период отсутствия – лицо, исполняющее его обязан-ности);

- директор муниципального казенного учреждения «Лесопарковое

хозяйство» (на период отсутствия лицо, исполняющее его обязанности);

- депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

(по согласованию);

- Майоров Вадим Сергеевич – депутат Думы города;

4

- Нечепуренко Дмитрий Сергеевич – депутат Думы города;

- Феденков Владимир Владимирович – депутат Думы города;

- Данилова Наталья Анатольевна – житель города Сургута (по согласованию);

- Косенок Сергей Михайлович – ректор бюджетного учреждения высшего

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский

государственный университет» (по согласованию);

- Нуриева Александра Александровна – председатель правления

Регионального общественного движения помощи бездомным животным

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре «Дай лапу» (по согласованию);

- Черемисин Вячеслав Васильевич – председатель общественного совета

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию).

5

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от 20.12.2024 № 6878

Состав рабочей группы

при координационном совете по вопросам экологии

при Администрации города

(далее – рабочая группа)

Заместитель директора департамента городского хозяйства Адми-

нистрации города, курирующий сферу организации благоустройства придо-

мовых территорий и внутриквартальных проездов, координации и контроля

содержания мест захоронения – руководитель рабочей группы.

Главный специалист отдела по охране окружающей среды, природополь-

зованию и благоустройству городских территорий департамента городского

хозяйства Администрации города – заместитель руководителя, секретарь

рабочей группы.

члены рабочей группы:

- заместитель директора департамента образования Администрации города

(либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- заместитель председателя комитета внутренней и молодёжной политики

Администрации города (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- заместитель председателя комитета культуры Администрации города

(либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- заместитель председателя комитета информационной политики

Администрации города (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- заместитель начальника управления физической культуры и спорта

Администрации города (на период отсутствия – лицо, исполняющее его обязан-

ности);

- главный специалист отдела социально-экономического прогнозирования

Администрации города (на период отсутствия – лицо, исполняющее его обязан-

ности);

- ведущий специалист отдела по охране окружающей среды, природо-

пользованию и благоустройству городских территорий департамента городского

хозяйства Администрации города (на период отсутствия – лицо, исполняющее

его обязанности);

- заместитель директора муниципального казенного учреждения «Лесопар-

ковое хозяйство» (на период отсутствия – лицо, исполняющее его обязанности);

- депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

(по согласованию);

6

- Парфёнов Сергей Викторович – депутат Думы города;

- Саликов Андрей Николаевич – депутат Думы города;

- Явишев Айдар Альбертович – депутат Думы города;

- Валиева Елена Валерьевна – житель города Сургута (по согласованию);

- Кашина Татьяна Геннадьевна – заместитель председателя городской

общественной организации общество «Старожилы Сургута» (по согласованию);

- Кукуричкин Глеб Михайлович – доцент кафедры экологии бюджетного

учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «Сургутский государственный университет» (по согласованию);

- Шкредова Валентина Борисовна – член общественного совета по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию).